[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2012

№ 493

     г. Зерноград

	Об утверждении Положения «О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района»

В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  согласно приложению № 1.

2.  Финансово-экономическому сектору  Администрации Зерноградского городского поселения обеспечить исполнение Положения, утвержденного настоящим решением.

3.  Постановление Главы Зерноградского городского поселения от 10.10.2006г. № 880 «О порядке перечисления и расходования субвенций бюджета Зерноградского городского поселения, предоставляемых бюджету муниципального района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» считать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям с 01.01.2012г.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от08.06.2012 № 493

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Зерноградского городского поселения  Зерноградского района

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района в соответствии с заключенными соглашениями.

2. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Зерноградского городского поселения  в установленном для исполнения бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи, в пределах лимитов бюджетных обязательств, на основании заключенных соглашений.

3.Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется на основании представленных заявок на финансирование согласно приложения 1 к настоящему Положению.

4. Получатели межбюджетных трансфертов  до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  предоставляют отчет об их использовании в Администрацию Зерноградского городского поселения согласно приложения 2 к настоящему Положению.

6. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется с учетом установленных сроков  в соглашениях.

7. Расходование получателями бюджетных средств осуществляется на цели, предусмотренные соглашениями о делегировании полномочий.

8. Администрация Зерноградского городского поселения вправе запрашивать информацию, материалы и другие документы, связанные с осуществлением переданных полномочий, осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием перечисляемых средств.

9. Перечисление средств приостанавливается в случае установления факта использования выделенных средств не по целевому назначению.

10. Предоставляемые средства носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

Приложение № 1

к Положению «О порядке предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета

Зерноградского городского поселения Зерноградского района»

Заявка на финансирование

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма финансирования, руб

Руководитель                                                           подпись(ФИО)

Главный бухгалтер                                                 подпись (ФИО)

Исполнитель: тел

Приложение № 2

к Положению «О порядке предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета

Зерноградского городского поселения Зерноградского района»

ОТЧЕТ

об использовании межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района

на  ____________ ____ года.

(руб. коп.)

	№

п/п
	Наименование

Получателя  межбюджетных трансфертов
	План

(на год)
	Профинансировано по состоянию на __.__.20__г.
	Кассовый расход по состоянию на __.__.20__г.
	Остаток по состоянию на __.__.20__г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель                                                                                     подпись  (Ф И О)

Главный бухгалтер                                                                           подпись  (Ф И О)

Исполнитель

тел